
 

วิธีปฏิบัติในการขอให้น าเงินภาษีมูลค่าเพิ่มเข้าบัญชีเงินฝากธนาคาร 

ผู้ที่ประสงค์จะให้กรมสรรพากรน าเงินภาษีมูลค่าเพ่ิมที่ได้รับคืนเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารจะต้องปฏิบัติ
ตามเงื่อนไข ดังนี้ 

1. เงื่อนไขบัญชีเงินฝากธนาคาร 
  (1) เป็นบัญชีเงินฝากประเภทกระแสรายวันหรือประเภทออมทรัพย์ของผู้ขอคืน   
  (2) ธนาคารที่มีบัญชีเงินฝากต้องอยู่ในจังหวัดที่ผู้ขอคืนมีสถานประกอบการตั้งอยู่ หรืออยู่ในจังหวัด
ที่ไม่ต้องเสียค่าธรรมเนียมหรือค่าบริการอ่ืนใดเกี่ยวกับการน าเงินเข้าบัญชีเงินฝากดังกล่าว 
  (3) ผู้เบิกถอนเงินจากบัญชีเงินฝากต้องเป็นผู้มีอ านาจลงนามผูกพันนิติบุคคลหรือเจ้าของบัญชี  
ที่แท้จริง หรือผู้ที่ได้รับมอบอ านาจก็ได้ 

2. ต้องให้ผู้จัดการธนาคารหรือพนักงานผู้มีอ านาจลงนามผูกพันธนาคาร เป็นผู้รับรองว่าบัญชีเงินฝาก
ตามข้อ 1 (1) เป็นบัญชีของผู้ขอคืนโดยแท้จริง.โดยด าเนินการ  
  (1) ยื่น“แบบขอให้ธนาคารรับรองการเป็นเจ้าของบัญชีเงินฝาก” ตามแบบแนบ 
  (2) ธนาคารออกหนังสือรับรองการเป็นเจ้าของบัญชีเงินฝาก.“ค ารับรองการเป็นเจ้าของบัญชี 
เงินฝาก”.ตามแบบแนบ.จ านวน.2.ฉบับ.ฉบับหนึ่งมอบให้ผู้ขออีกฉบับหนึ่งธนาคารส่งไปยังส านักงานสรรพากรพ้ืนที่
สาขาที่สถานประกอบการตั้งอยู่หรือส่งไปยังกองบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่.(กรณีผู้ประกอบการอยู่ในความรับผิดชอบของ
กองบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่) 

3. ต้องยื่น“ค าขอให้น าเงินภาษีมูลค่าเพ่ิมที่ ได้รับคืน เข้าบัญชีเงินฝาก”ตามแบบแนบพร้อม 
“ค ารับรองการเป็นเจ้าของบัญชีเงินฝาก”.ที่ได้รับจากธนาคารตามข้อ.2.(2).ณ.ส านักงานสรรพากรพ้ืนที่สาขาที่ 
สถานประกอบการของตนตั้งอยู่หรือกองบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่.(กรณีผู้ประกอบการอยู่ในความรับผิดชอบของ 
กองบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่) 

4. หากได้รับอนุมัติค าขอฯ แล้ว ผู้ขอคืนต้องแสดงความประสงค์ที่จะรับคืนเงินภาษีมูลค่าเพ่ิมเข้าบัญชี
เงินฝากธนาคาร ไว้ในแบบแสดงรายการภาษีมูลค่าเพ่ิม (แบบ ภ.พ.30) ด้วย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


